
令和8年1月1日改定

3,300
3,300
4,400
6,600
6,600
6,600
6,600
6,600
6,600
6,600
7,700
2,200
4,400
3,300
6,600

3,300
4,400
3,300
5,500
3,500
6,600
6,600
5,500
4,400
2,200
3,300

文　書　等　料　金　表

文　　　書　　　等　　　名　　　称 料　金　（円）

診
　
　
　
断
　
　
　
書

普通診断書（当院様式）

健康診断書

死亡診断書

生命保険診断書

公的年金診断書

障害年金診断書

身体障害者診断書

自賠責法用診断書

その他診断書（簡単・病名等記載あり）

その他診断書（複雑・病状経過等記載あり）

※　　簡易複雑の区分は、文書の構成内容の複雑性及び作成時間の程度により判定いたします。

※　　上記の金額は、消費税込みの１通分の料金です。

2,200

そ
　
の
　
他

特別児童扶養手当用診断書

障害福祉年金用診断書（労災診断書）

死後処置料

医師面談料

特定疾患臨床調査個人票、小児慢性特定疾患医療意見書

分娩費・出産手当金・育児手当金の支給申請に

かかる証明書

出生証明書・出産証明書・死産証明書

病歴等の証明書

画像CD

その他証明書（簡易なもの）

その他証明書（複雑なもの）

証
　
　
　
明
　
　
　
書

補装具診断書

自立支援医療（更生医療）給付要否意見書

入院・通院証明書（期間のみの場合）

入院・通院証明書（病名・病状等記載有り）

診療費領収証明書（内訳有り）

自賠責法診療報酬明細書


