

文書等料金表

令和8年1月1日改定

	文書等名称	料金(円)
診 断 書	普通診断書(当院様式)	3,300
	健康診断書	3,300
	死亡診断書	4,400
	生命保険診断書	6,600
	公的年金診断書	6,600
	障害年金診断書	6,600
	身体障害者診断書	6,600
	自賠責法用診断書	6,600
	補装具診断書	6,600
	その他診断書(簡単・病名等記載あり)	6,600
	その他診断書(複雑・病状経過等記載あり)	7,700
証 明 書	入院・通院証明書(期間のみの場合)	2,200
	入院・通院証明書(病名・病状等記載有り)	4,400
	診療費領収証明書(内訳有り)	3,300
	自賠責法診療報酬明細書	6,600
	分娩費・出産手当金・育児手当金の支給申請にかか る証明書	2,200
	出生証明書・出産証明書・死産証明書	3,300
	病歴等の証明書	4,400
	その他証明書(簡易なもの)	3,300
その他証明書(複雑なもの)	5,500	
そ の 他	特別児童扶養手当用診断書	3,500
	自立支援医療(更生医療)給付要否意見書	6,600
	障害福祉年金用診断書(労災診断書)	6,600
	死後処置料	5,500
	医師面談料	4,400
	画像CD	2,200
	特定疾患臨床調査個人票、小児慢性特定疾患医療意見書	3,300

※ 簡易複雑の区分は、文書の構成内容の複雑性及び作成時間の程度により判定いたします。

※ 上記の金額は、消費税込みの1通分の料金です。